
Αναρτητέα στο Διαδίκτυο                   
 

ΑΠΟΦΑΣΗ Δ/ΝΤΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Ο.Α.Κ. Α.Ε.

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας του υπ’ αρ 32/2020 
Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Ο.Α.Κ. Α.Ε κάτω των ορίων με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 10659 για την 
ανάδειξη αναδόχου της προμήθειας: 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΑΥΔΟΥ»

Ο Διευθύνων Σύμβουλος του Ο.Α.Κ. Α.Ε, 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 3 του Ν. 4138 (ΦΕΚ τ. Α’ 72/19-03-2013) «Επείγουσες ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής και άλλες διατάξεις» περί 
συστάσεως του Ο.Α.Κ. Α.Ε.

2. Της υπ΄ αριθμ. Δ16γ/364/15/256/Γ (ΦΕΚ τ. Β 1473/18-06-2013) απόφασης “Πράξη 
συγχώνευσης του νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου «Οργανισμός Αναπτύξεως 
Ανατολικής Κρήτης» και του νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου «Οργανισμός 
Αναπτύξεως Δυτικής Κρήτης» με σύσταση νέας εταιρείας-Σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
υπό την επωνυμία «Οργανισμός Ανάπτυξης Κρήτης Ανώνυμη Εταιρεία»”.

3. Της υπ΄ αριθμ. Δ16γ/584/7/425/Γ (ΦΕΚ τ. Β 2733/25-10-2013) απόφασης “Έγκριση του 
Καταστατικού της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «Οργανισμός Ανάπτυξης Κρήτης 
(Ο.Α.Κ. Α.Ε.)»”.

4. Της υπ΄ αριθμ. Δ16γ/632/2/443/Γ (ΦΕΚ τ. Β 2836/07-11-2013) απόφασης “Έγκριση του 
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας της ανώνυμης εταιρίας με την επωνυμία «Οργανισμός 
Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)”.

5. Της υπ΄ αριθμ. Δ17α/01/273/ΦΝ393 (19-12-2013) απόφασης “Ρύθμιση μεταφοράς 
αρμοδιοτήτων, εκτελούμενων και προς εκτέλεση έργων και συναφών θεμάτων της Ειδικής 
Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων (ΕΥΔΕ) «Βόρειος Οδικός Άξονας Κρήτης» και της Ειδικής 
Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων (ΕΥΔΕ) «Μελέτη και Κατασκευή έργου ύδρευσης Ηρακλείου 
Κρήτης και Αγ. Νικολάου από το φράγμα Αποσελέμη» στην Ανώνυμη Εταιρεία 
«Οργανισμός Ανάπτυξης Κρήτης (Ο.Α.Κ.) Α.Ε.», σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.29 του 
άρθρου 3 του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4138/2013 (ΦΕΚ Α΄72)»”. (ΑΔΑ: ΒΛΓΓ1-6ΣΤ).

6. Του άρθρου 22 του Ν. 4519 (ΦΕΚ τ. Α’ 25/20-02-2018) περί τροποποίησης του σημείου i) 
της περίπτωσης β’ της παρ. 11 του άρθρου 3 του Ν. 4138/2013 (Α’72)

7. Του άρθρου 64 «Τροποποίηση καταστατικού Ο.Α.Κ. Α.Ε.» του Ν. 4663 (ΦΕΚ τ. Α 30/12-
02-2020) περί τροποποίησης του στοιχείου α’ της παρ. 16 του άρθρου 3 του Ν. 4138/2013 
(Α’72).

8. Του άρθρου 3 «Ανάθεση σύναψης, εποπτείας και επίβλεψης δημοσίων μελετών και έργων 
από ΟΤΑ που δεν διαθέτουν τεχνική επάρκεια ή τεχνικό προσωπικό» του Ν. 4674/2020 
(ΦΕΚ  τ. Α 53/11-03-2020) περί τροποποίησης της παρ. 2 του άρθρου 44  «Τεχνική 
επάρκεια αναθετουσών αρχών στις δημόσιες συμβάσεις έργων και μελετών» του Ν. 
4412/2016.

9. Της υπ΄ αριθ. Δ4δ/80348 (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 234/01-04-2020) Κ.Υ.Α των Υπουργών 
Οικονομικών και Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός Προέδρου, Διευθύνοντος 
Συμβούλου και μελών Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
Οργανισμός Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε)

10. Της υπ’ αριθ. Δνσβ/ οικ.45270/Φ.2.2.1 (ΦΕΚ τ. Β 3137/30-06-2020) απόφασης του κ. 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών περί ανάθεσης καθηκόντων και αρμοδιοτήτων στον 
Ο.Α.Κ. Α.Ε. ως Προϊσταμένη Αρχή και στην Δ/νση Συγκοινωνιακών Έργων Ο.Α.Κ. Α.Ε. ως 
Διευθύνουσα Υπηρεσία για τα έργα βελτίωσης οδικής ασφάλειας στο Β.Ο.Α.Κ. 

Ο.Α.Κ. ΑΕ, 13/11/2020
Α. Π.: 14122

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

13.11.2020 21:42:26
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΨΗΦΙΑΚΑ
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ
Αριστείδης
Παπαδογιάννης

ΑΔΑ: 6ΜΑΨΟΞ5Ψ-ΤΙ0
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2020.11.16 09:03:32
EET
Reason:
Location: Athens



11. Τον Ν 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και σήμερα ισχύει.
12. Το από 10-11-2020 αίτημα του οικονομικού φορέα Α. ΚΑΟΥΣΗΣ Α.Ε.
13. Το με αρ πρωτ 14068/12-11-2020 αίτημα του τμήματος κατασκευής Υδραυλικών Έργων 

Δυτικής Κρήτης της Διεύθυνσης Υδραυλικών Έργων προς τον Διευθύνοντα Σύμβουλο.
14. Tο γεγονός ότι την τρέχουσα χρονική περίοδο στην χώρα μας εφαρμόζονται ειδικά μέτρα 

προστασίας της δημόσιας υγείας και περιοριστικά μέτρα απαγόρευσης μετακινήσεων.
15. Την με αρ πρωτ 13330/30-10-2020 διακήρυξη 32/2020 ΟΑΚ ΑΕ  για την προμήθεια  με Α/Α 

ΕΣΗΔΗΣ 101659 (ΑΔΑΜ: 20PROC007564321

σύμφωνα 

με την αρ πρωτ 13330/30-10-2020 διακήρυξη 32/2020 ΟΑΚ ΑΕ  για την προμήθεια  με Α/Α 
ΕΣΗΔΗΣ 101659

όπου καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ήταν η 16-11-2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 
15.00

και για λόγους ίσης μεταχείρισης και άρσης αποκλεισμών και αμφισβητήσεων στο πλαίσιο 
υποβολής προσφορών 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών της αρ με την αρ πρωτ 
13330/30-10-2020 διακήρυξης 32/2020 ΟΑΚ ΑΕ ,Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 101659

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΑΥΔΟΥ»

Έως και τις 23-11-2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 15.00 π.μ. 

(που είναι η νέα καταληκτική ημερομηνία και ώρα.)

Επίσης, η ηλεκτρονική αποσφράγιση θα πραγματοποιηθεί στις 27-10-2020 ημέρα Παρασκευή 
και ώρα 10.00 π.μ.

Η παρούσα απόφαση θα κοινοποιηθεί στους αρμόδιους παραλήπτες με φροντίδα της Δ/νσης  
Διοικητικών Υπηρεσιών Ο.Α.Κ. Α.Ε.

Δίδεται εντολή στην Υπηρεσία για τα περαιτέρω.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος Ο.Α.Κ. Α.Ε.

ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ

ΑΔΑ: 6ΜΑΨΟΞ5Ψ-ΤΙ0



Ακριβές Αντίγραφο
∆ΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
Παπαδογιάννης Αριστείδης

ΑΔΑ: 6ΜΑΨΟΞ5Ψ-ΤΙ0


